[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   30.12.2020 № 1053
                    г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 28.12.2020 № 17 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 01.06.2017 № 459 (с изменениями от 29.12.2017 № 1124, от 29.12.2018 № 1118, от 09.07.2019 № 460, от 10.10.2019 № 697, от 31.12.2019 № 1015, от 04.03.2020 № 182) следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального района Похвистневский  в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района о бюджете района на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе  исполнения бюджета района и при его формировании на очередной финансовый год. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 20 936,0 тыс.рублей, в том числе:
                   2018 год – 2 629,8 тыс.руб.,
                   2019 год – 3 332,8 тыс.руб.,
                   2020 год – 3 827,6 тыс.руб.,
                   2021 год – 6 953,8 тыс.руб.,
                   2022 год – 4 192,0 тыс.руб.

- пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области 20 936,0 тыс.рублей, в том числе:
       в 2018 году – 2 629,8 тыс.руб.,
       в 2019 году – 3 332,8 тыс.руб.,
       в 2020 году – 3 827,6 тыс.руб.,
       в 2021 году – 6 953,8 тыс.руб.,
       в 2022 году – 4 192,0 тыс.руб.».
Объем финансирования по плану мероприятий муниципальной программы представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе;

- Приложение № 1 «Перечень стратегических  показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции;

- Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов для реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции;

- Приложение № 4 «План по устранению нарушений согласно стратегических целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции;

- Приложение № 5 «Объем финансового обеспечения плана по устранению нарушений согласно стратегических показателей  муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова

3. Настоящее Постановление разместить на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава района                                                                                         Ю.Ф. Рябов

Приложение № 1

Перечень стратегических  показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№
	Наименование цели, стратегического показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение стратегического показателя (индикатора)

	Отчет 2018
	Отчет
 2019
	Отчет
2020
	Плановый период (прогноз)

	2021
	2022

	1
	Обеспечение условий, необходимых для предотвращения пожаров и чрезвычайных ситуаций, повышение уровня противопожарной защиты зданий и сооружений, недопущения пожара и гибели обучающихся, воспитанников и сотрудников муниципальных общеобразовательных учреждений во время их трудовой и учебной деятельности.

	1.1
	Проверка работоспособности кранов внутреннего противопожарного водопровода
	Шт.
	7
	8
	8
	8
	8

	1.2
	Проверка систем вентиляции, кондиционирования и дым удаления
	Шт.
	36
	37
	38
	38
	38

	1.3
	Периодическое техническое обслуживание АПС и системы оповещения
	Шт.
	38
	39
	40
	40
	40

	1.4
	Проведение ежегодных электроизмерительных работ в зданиях общеобразовательных учреждений
	Шт.
	36
	37
	38
	38
	38

	1.5
	Испытание пожарных лестниц
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	38

	1.6
	Периодическое обслуживание противопожарных клапанов и системы вентиляции
	Шт.
	5
	5
	5
	5
	5

	1.7
	Увеличение степени огнестойкости косоуров  лестничных маршей до R 60
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Монтаж электросветильников закрытыми колпаками (рассеивателями)
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Переустановка вводного электрического щита в целях расширения эвакуационного выхода
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Замена системы АПС
	Шт.
	3
	3
	3
	3
	4

	1.11
	Проведение огнезащитной обработки деревянных и металлических конструкций
	Шт.
	0
	1
	0
	0
	1

	1.12
	Замена внутреннего трубопровода противопожарного водоснабжения
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13
	Разработка проектно-сметной документации на монтаж АПС
	Шт.
	3
	3
	3
	3
	4

	1.14
	Противопожарные двери
	Шт.
	0
	4
	0
	0
	1

	1.15
	Устройство вторых эвакуационных выходов
	Шт.
	2
	0
	1
	1
	3

	1.16
	Разработка проекта о реконструкции здания
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.17
	Армированные двери на лестничных клетках
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.18
	Установка перил в лестничных клетках
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.19
	Установка ограждений на крыше зданий
	Шт.
	0
	0
	0
	1
	0

	1.20
	Установка люков (выход на кровлю из лестничной клетки)
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.21
	Зап.части для АПС
	Шт.
	0
	0
	99
	0
	0

	1.22
	Зап.части для ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Шт.
	0
	0
	12
	0
	0

	1.23
	Контрольные испытания деревянных конструкций чердачного помещения
	Шт.
	0
	0
	15
	0
	0

Приложение № 3

Объем финансовых ресурсов для реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№ п.п.
	Направление финансирования
	Предполагаемый объем финансирования Программы, в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	2 629,8
	3 332,8
	3 827,6
	6 953,8
	4 192,0
	20 936,0

	1.1.
	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	- бюджет района
	2 629,8
	3 332,8
	3 827,6
	6 953,8
	4 192,0
	20 936,0

	1.3
	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

План по устранению нарушений согласно стратегических целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»
	№
	Наименование мероприятий
	Единица измерений
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.1
	Проверка работоспособности кранов внутреннего противопожарного водопровода
	Объекты
	Подбельск (шк)
Подбельск (спорт.шк.)
Рысайкино (шк)
Савруха (д.с.)
Алькино (д.с.)
Савруха (ФОК)
Стюхино
	Подбельск (шк)
Подбельск (спорт.шк.)
Рысайкино (шк)
Савруха (д.с.)
Алькино (д.с.)
Савруха (ФОК)
Стюхино
Н.Мансуркино
	Подбельск (шк)
Подбельск (спорт.шк.)
Рысайкино (шк)
Савруха (д.с.)
Алькино (д.с.)
Савруха (ФОК)
Стюхино
Н.Мансуркино
	Подбельск (шк)
Подбельск (спорт.шк.)
Рысайкино (шк)
Савруха (д.с.)
Алькино (д.с.)
Савруха (ФОК)
Стюхино
Н.Мансуркино
	Подбельск (шк)
Подбельск (спорт.шк.)
Рысайкино (шк)
Савруха (д.с.)
Алькино (д.с.)
Савруха (ФОК)
Стюхино
Н.Мансуркино

	1.2
	Проверка систем вентиляции, кондиционирования и дым удаления
	Объекты
	Все объекты образования
	Все объекты образования
	Все объекты образования
	Все объекты образования
	Все объекты образования

	1.3
	Периодическое техническое обслуживание АПС и системы оповещения
	Объекты
	Все объекты образования и здания органов местного самоуправления
	Все объекты образования и здания органов местного самоуправления
	Все объекты образования и здания органов местного самоуправления
	Все объекты образования и здания органов местного самоуправления
	Все объекты образования и здания органов местного самоуправления

	1.4
	Проведение ежегодных электроизмерительных работ в зданиях образовательных учреждений
	Объекты
	Все объекты образования
	Все объекты образования
	Все объекты образования
	Все объекты образования
	Все объекты образования

	1.5
	Испытание пожарных лестниц
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	Все объекты образования

	1.6
	Периодическое обслуживание противопожарных клапанов и системы вентиляции
	Объекты
	Подбельск (спорт.шк)
Рысайкино (шк)
Алькино (д.с.)
Савруха (д.с.)
Савруха (ФОК)
	Подбельск (спорт.шк)
Рысайкино (шк)
Алькино (д.с.)
Савруха (д.с.)
Савруха (ФОК)
	Подбельск (спорт.шк)
Рысайкино (шк)
Алькино (д.с.)
Савруха (д.с.)
Савруха (ФОК)
	Подбельск (спорт.шк)
Рысайкино (шк)
Алькино (д.с.)
Савруха (д.с.)
Савруха (ФОК)
	Подбельск (спорт.шк)
Рысайкино (шк)
Алькино (д.с.)
Савруха (д.с.)
Савруха (ФОК)

	1.7
	Увеличение степени огнестойкости косоуров  лестничных маршей до R 60
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Монтаж электросветильников закрытыми колпаками (рассеивателями)
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Переустановка вводного электрического щита в целях расширения эвакуационного выхода
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Замена системы АПС
	Объекты
	М.Ибряйкино (шк)
Подбельск (шк)
Н.Аверкино (шк)
	Ст.Аманак (шк)
Кротково (шк)
Ср.Аверкино (шк)
	Ст.Аманак (д.с.)
Стюхино (шк)
Первомайск (шк)
	Савруха (шк)
Кр.Ключи (шк
М.Толкай (шк)
	Ст.Похвистнево(д.с.)
Рысайкино (д.с.)
Б.Толкай (д.с.)
Зд-ие Ад-ции

	1.11
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций
	Объекты
	0
	Ср.Аверкино (шк)
Б.Толкай (д.с.)

	0
	М.Ибряйкино
Савруха (шк)
	Савруха (Североключевский ф-л)

	1.12
	Замена внутреннего трубопровода противопожарного водоснабжения
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13
	Разработка прокетно-сметной документации на монтаж АПС
	Объекты
	М.Ибряйкино (шк)
Подбельск (шк)
Н.Аверкино (шк)
	Ст.Аманак (шк)
Кротково (шк)
Ср.Аверкино (шк)
	Ст.Аманак (д.с.)
Савруха (шк)
	Савруха (шк)
Кр.Ключи (шк)
М.Толкай (шк)
	Ст.Похвистнево(д.с.)
Рысайкино (д.с.)
Б.Толкай (д.с.)
Зд-ие Ад-ции

	1.14
	Противопожарные двери
	Объекты
	0
	Подбельск (д.с)
Кр.Ключи (шк)
Кр.Ключи (д.с.)
Рысайкино (д.с.)
Н.Мансуркино (шк)
Первомайск
Ахрат
М.Ибряйкино
Стюхино
Ст.Ганькино
	0
	0
	Рысайкино (д.с.)

	1.15
	Устройство вторых эвакуационных выходов
	Объекты
	М.Ибряйкино (шк)
М.Толкай (шк)
	0
	0
	Б.Толкай (д.с.)

	Мочалеевка (шк)
Ст.Ганькино (шк)
Кротково (шк)

	1.16
	Разработка проекта о реконструкции здания
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.17
	Армированные двери на лестничных клетках
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.18
	Установка перил в лестничных клетках
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.19
	Установка ограждений на крыше зданий
	Объекты
	0
	0
	0
	Зд-ие Ад-ции
	0

	1.20
	Установка люков (выход на кровлю из лестничной клетки)
	Объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	1.21
	Зап.части для АПС
	Шт
	0
	0
	Подбельск (общ) – 5
Подбельск (спорт.школа) – 57
Мочалеевка – 1
Первомайск – 20
Б.Толкай – 2
Н. Мансуркино – 1
Савруха (шк) – 1
Савруха (нач.шк) – 2
Савруха (Сев.ключ) – 2
Ст.Похвистнево (шк) – 2
М. Толкай  – 1
Кр. Ключи (шк) – 1
Алькино (шк) – 1
Султангулово – 1
Стюхино – 1
Ст.Ганькино – 1

	0
	0

	1.22
	Зап.части для ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Шт.
	0
	0
	Подбельск (спорт.шк) – 1

Мочалеевка – 1
Первомайск – 1
Б. Толкай (д.с.) – 1
Савруха (шк) – 1
 М. Толкай – 1
Кр. Ключи (д.с.) – 1
Ст. Аманак (шк) – 1
Ст. Аманак (д.с.) – 1
Ср. Аверкино (д.с.) – 1
Ахрат – 1
Ст. Ганькино – 1
	0
	0

	1.23
	Контрольные испытания деревянных конструкций чердачного помещения
	Шт.
	0
	0
	Стюхино
Ст. Ганькино
Ст. Аманак (шк)
Ст. Аманак (д.с.)
Н.Аверкино
М.Толкай
Н.Мансуркино
Б.Толкай (шк)
Кр.Ключи
Мосалеевка
Подбельск (д.с.)
Савруха (нач.шк)
Савруха (д.с.)
Подбельск (спорт.шк.)
Ср. Аверкино (д.с.)
	0
	0

Приложение № 5

Объем финансового обеспечения плана по устранению нарушений согласно
стратегических целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности
общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Единица измерений
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.1
	Проверка работоспособности кранов внутреннего противопожарного водопровода
	Руб.
	40 800,00
	67 800,00
	89 400,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.2
	Проверка систем вентиляции, кондиционирования и дым удаления
	Руб.
	60 000,00
	60 000,00
	76 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.3
	Периодическое техническое обслуживание АПС и системы оповещения
	Руб.
	275 000,00
	240 000,00
	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	1.4
	Проведение ежегодных электроизмерительных работ в зданиях образовательных учреждений
	Руб.
	70 237,41
	89 028,00
	99 724,00
	150 000,00
	150 000,00

	1.5
	Испытание пожарных лестниц
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120 000,00

	1.6
	Периодическое обслуживание противопожарных клапанов и системы вентиляции
	Руб.
	30 000,00
	27 500,00
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	1.7
	Увеличение степени огнестойкости косоуров  лестничных маршей до R 60
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Монтаж электросветильников закрытыми колпаками (рассеивателями)
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Переустановка вводного электрического щита в целях расширения эвакуационного выхода
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Замена системы АПС
	Руб.
	1 634 728,92
	2 175 644,64
	2 586 678,92
	3 600 000,00
	2 252 000,00

	1.11
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций
	Руб.
	0,00
	84 200,00
	0,00
	 1 093 800,00
	300 000,00

	1.12
	Замена внутреннего трубопровода противопожарного водоснабжения
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13
	Разработка проектно-сметной документации на монтаж АПС
	Руб.
	274 000,00
	284 489,00
	278 800,00
	360 000,00
	220 000,00

	1.14
	Противопожарные двери
	Руб.
	0,00
	304 118,46
	0,00
	0,00
	50 000,00

	1.15
	Устройство вторых эвакуационных выходов
	Руб.
	245 048,58
	0,00
	144 298,00
	500 000,00
	250 000,00

	1.16
	Разработка проекта о реконструкции здания
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.17
	Армированные двери на лестничных клетках
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.18
	Установка перил в лестничных клетках
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.19
	Установка ограждений на крыше зданий
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	0,00

	1.20
	Установка люков (выход на кровлю из лестничной клетки)
	Руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.21
	Зап.части для АПС
	Руб.
	0,00
	0,00
	65 836,00
	0,00
	0,00

	1.22
	Зап.части для ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Руб.
	0,00
	0,00
	14 400,00
	0,00
	0,00

	1.23
	Контрольные испытания деревянных конструкций чердачного помещения
	Руб.
	0,00
	0,00
	52 500,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg